INDICAÇÃO Nº 0073/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pela Secretaria
de Meio Ambiente no sentido de verificar as possibilidades de erradicar uma moita de
bambu existente entre a quadra de esportes contígua ao Campo de Futebol "Paulo Garcia" e
o Posto Policial.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pela  Secretaria  de  Meio  Ambiente  no  sentido  de  verificar  as

possibilidades de erradicar uma moita de bambu existente entre a quadra de esportes contígua ao

Campo de Futebol "Paulo Garcia" e o Posto Policial.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo  pedido  dos  moradores  próximos  ao  local  supramencionado,  estamos

apresentando a presente proposta ao Executivo.

Relatam que a  citada moita  de  bambu é  muito  feia,  não  tem utilidade  prática,  faz  muita

sujeira e apenas serve de abrigo para morcegos e bichos peçonhentos.

Isso posto, solicitamos os estudos necessários objetivando verificar se há possibilidades ou

não de atender aos reclamos dos munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de março de 2009.

Nilza Marciano de Paiva Lima Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

                    INDICAÇÃO Nº 0073/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pela Secretaria
de Meio Ambiente no sentido de verificar as possibilidades de erradicar uma moita de
bambu existente entre a quadra de esportes contígua ao Campo de Futebol "Paulo Garcia" e
o Posto Policial.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilza do Cibalena - PP - autor PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor